
ALLEGATO  ALLA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL            
 
 

 

COMUNE DI UDINE 
S E R V I Z I O  F I N AN Z I AR I O ,  P R O G R AM M AZ I O N E  

E  C O N T R O L L O  
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO    A 
 
 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO 
 
 
 
 
 

 Il  Responsabile del Servizio Finanziario, 
 Programmazione e Controllo  
 Dott.ssa  Marina  Del  Giudice  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000  
 e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022
06/05/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 3.499.134,60

 3.499.134,60

 5.595.342,42

 5.595.342,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE ENTRATA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

Codice

E 00.000.0000

E 00.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 4.793.640,49

 4.793.640,49

 801.701,93

 801.701,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022
06/05/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 21.915.888,35

 21.915.888,35

 21.915.888,35

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 25.114.314,61

 25.114.314,61

 25.114.314,61

 46.701,93

 46.701,93

 46.701,93

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali 
e patrimoniali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 100.000,00

 100.000,00

 100.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 40.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.00.00.00

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 12.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 100.000,00

 100.000,00

 100.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 24.464.314,61

 24.464.314,61

 24.464.314,61

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 1.701,93

 1.701,93

 1.701,93

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 1.100.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 100.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022
06/05/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 36.050,00

 36.050,00

 36.050,00

 21.996.938,35

 186.050,00

 186.050,00

 186.050,00

 25.347.066,54

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.147.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.147.000,00

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a 
rischio di esclusione sociale

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

TOTALE SPESA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 142.000,00

Codice

S 12.04.00.00

S 12.04.01.00

S 12.04.00.00

S 12.00.00.00

S 00.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 142.000,00

 36.050,00

 36.050,00

 36.050,00

 24.545.364,61

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 801.701,93

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.147.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 142.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022
06/05/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 21.915.888,35

 21.915.888,35

 21.915.888,35

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 25.114.314,61

 25.114.314,61

 25.114.314,61

 46.701,93

 46.701,93

 46.701,93

 11.625.448,45

 11.625.448,45

 11.625.448,45

 45.761,28

 45.761,28

 45.761,28

 12.294.146,70

 12.294.146,70

 12.294.146,70

 46.701,93

 46.701,93

 46.701,93

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Codice

S 01.00.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.00.00.00

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 12.00.00.00

 24.464.314,61

 24.464.314,61

 24.464.314,61

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 1.701,93

 1.701,93

 1.701,93

 11.644.146,70

 11.644.146,70

 11.644.146,70

 45.000,00

 45.000,00

 45.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 650.000,00

 1.701,93

 1.701,93

 1.701,93



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022
06/05/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 36.050,00

 36.050,00

 36.050,00

 21.996.938,35

 186.050,00

 186.050,00

 186.050,00

 25.347.066,54

 36.050,00

 36.050,00

 36.050,00

 11.707.259,73

 206.190,00

 206.190,00

 206.190,00

 12.547.038,63

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

TOTALE SPESA

Codice

S 12.04.00.00

S 12.04.01.00

S 12.04.00.00

S 12.00.00.00

S 00.00.00.00

 36.050,00

 36.050,00

 36.050,00

 24.545.364,61

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 801.701,93

 56.190,00

 56.190,00

 56.190,00

 11.745.336,70

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 801.701,93


