

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL



**COMUNE DI UDINE  
SERVIZIO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE  
E CONTROLLO**

ALLEGATO A

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  
AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000  
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO**

Il Responsabile del Servizio Finanziario,  
Programmazione e Controllo  
*Dott.ssa Marina Del Giudice*  
*Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000*  
*e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.*

## VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022

Pag. 1

06/05/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
E 00.000.0000		3.499.134,60 4.793.640,49 801.701,93	5.595.342,42	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 00.000.0000	TOTALE ENTRATA	3.499.134,60 4.793.640,49 801.701,93	5.595.342,42	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00

## VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022

Pag. 1

06/05/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione						
S 01.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
S 01.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	1.100.000,00 1.100.000,00 0,00	1.100.000,00	100.000,00 100.000,00 0,00	100.000,00
S 01.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	1.100.000,00 1.100.000,00 0,00	1.100.000,00	100.000,00 100.000,00 0,00	100.000,00
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	1.100.000,00 1.100.000,00 0,00	1.100.000,00	100.000,00 100.000,00 0,00	100.000,00
S 05.00.00.00	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali						
S 05.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale						
S 05.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00	40.000,00 40.000,00 0,00	40.000,00
S 05.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00	40.000,00 40.000,00 0,00	40.000,00
S 05.00.00.00	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00	40.000,00 40.000,00 0,00	40.000,00
S 12.00.00.00	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						

## VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2500 del 06/05/2022

Pag. 2

06/05/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 12.04.00.00	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						
S 12.04.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00
S 12.04.00.00	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00
S 12.00.00.00	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00	2.000,00 2.000,00 0,00	2.000,00
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	21.996.938,35 24.545.364,61 801.701,93	25.347.066,54	1.147.000,00 1.147.000,00 0,00	1.147.000,00	142.000,00 142.000,00 0,00	142.000,00

## VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 2500 del 06/05/2022

Pag. 1

06/05/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione				
S 01.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
S 01.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	11.625.448,45 11.644.146,70 650.000,00	12.294.146,70
S 01.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	11.625.448,45 11.644.146,70 650.000,00	12.294.146,70
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	21.915.888,35 24.464.314,61 650.000,00	25.114.314,61	11.625.448,45 11.644.146,70 650.000,00	12.294.146,70
S 05.00.00.00	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
S 05.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
S 05.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.761,28 45.000,00 1.701,93	46.701,93
S 05.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.761,28 45.000,00 1.701,93	46.701,93
S 05.00.00.00	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	45.000,00 45.000,00 1.701,93	46.701,93	45.761,28 45.000,00 1.701,93	46.701,93
S 12.00.00.00	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				

## VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 2500 del 06/05/2022

Pag. 2

06/05/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 12.04.00.00	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
S 12.04.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	36.050,00 56.190,00 150.000,00	206.190,00
S 12.04.00.00	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	36.050,00 56.190,00 150.000,00	206.190,00
S 12.00.00.00	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	36.050,00 36.050,00 150.000,00	186.050,00	36.050,00 56.190,00 150.000,00	206.190,00
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	21.996.938,35 24.545.364,61 801.701,93	25.347.066,54	11.707.259,73 11.745.336,70 801.701,93	12.547.038,63